



Ansvarsförsäkring för verkställande direktör och styrelse



PRODUKTBESKRIVNING

Gäller från 1.1.2019.

461230s 6.19

Den här produktbeskrivningen ger en överblick över ersättningsområdet för ansvarsförsäkringen för verkställande direktör och styrelse och dess centrala begränsande villkor.

Läs också igenom försäkringsvillkoren för i dem definieras innehållet i försäkringen. På försäkringen tillämpas

- försäkringsvillkoren för ansvarsförsäkring för verkställande direktör och styrelse VA 06
- de allmänna avtalsvillkoren YL

På ansvarsförsäkringen kan också tillämpas kundspecifika specialvillkor.

Det finns även en omfattande och internationell villkorsversion av ansvarsförsäkringen för verkställande direktör och styrelse. Kontakta vid behov en kontaktperson vid Pohjola försäkring.

Företagsledningen kan bli personligen ersättningsskyldig för sina åtgärder vid ledningen av företaget

Verkställande direktörens eller styrelsemedlemmarnas åtgärder eller försummelser kan skada bolaget, aktieägarna eller någon utomstående instans, såsom bolagets fordringsägare.

Enligt aktiebolagslagen kan en medlem i ett förvaltningsorgan i ett bolag bli personligen ersättningsskyldig för en skada som han

- avsiktligt eller genom vårdslöshet förorsakat bolaget eller
- genom att avsiktligt eller genom vårdslöshet bryta mot aktiebolagslagen eller bolagsordningen förorsakat bolaget, aktieägarna eller någon annan person.

Vad försäkras med ansvarsförsäkringen för verkställande direktör och styrelse?

Utgående från ansvarsförsäkringen för verkställande direktör och styrelse ersätts skador som förorsakats av ledningens medlemmar – de försäkrade – i detta uppdrag och för vilka de är personligen ersättningsansvariga enligt aktiebolagslagen eller någon speciallag som gäller det ansvar som förvaltningsorganen i företag eller i annan juridisk person har.

Ansvarsförsäkringen för verkställande direktör och styrelse ersätter förmögenhetsskador

- på grund av vilka ett skriftligt ersättningskrav riktats mot den försäkrade under försäkringens giltighetstid och
- som utgör en följd av en åtgärd eller försummelse som skett efter det datum som särskilt antecknats i försäkringsbrevet (den retroaktiva dagen) eller efter försäkringens begynnelse datum.

Vi utreder om den försäkrade är ersättningsskyldig

Vi utreder om den försäkrade medlem av företagsledning är skadeståndsskyldig för en anmäld skada som omfattas av ansvarsförsäkringen för verkställande direktör och styrelse och som överstiger självriskan i försäkringen. Om ett ersättningsfall som omfattas av försäkringen tas upp i rätten, försvarar vi den försäkrade mot den som yrkar på ersättning. De kostnader som förorsakas av utrednings- och försvarstjänster ingår i försäkringsskyddet.

Ansvarsförsäkringen täcker inte allt det som den försäkrade är ersättningsskyldig för

Ansvarsförsäkringen för verkställande direktör och styrelse täcker inte allt det som den försäkrade kan vara ersättningsskyldig för. Ansvarsförsäkringens ersättningsområde är alltid mer begränsat än ersättningsansvaret enligt gällande rätt. I ansvarsförsäkringen för verkställande direktör och styrelse ingår begränsande villkor, läs dem noggrant!

Ansvarsförsäkringen för verkställande direktör och styrelse ersätter till exempel inte

- skador som förorsakats försäkringstagaren själv
- person- och saksador
- böter och skatter
- skador på bolag som ingår i samma koncern som försäkringstagaren
- skador som vållats uppsåtligt eller genom grov oaktsamhet
- rättegångskostnader till följd av straffyrkande.

Exempel på skador

Nedan följer exempel på vilken typ av skador som ansvarsförsäkringen ersätter och inte ersätter. Exempelen kan inte generaliseras, för omständigheterna kring varje försäkringsfall inverkar på ersättningsbeslutet.

Exempel: Styrelsen beslutade att bevaka bolagets fordran i en konkurs. Det var verkställande direktörens skyldighet att sköta ärendet. Verkställande direktören höll på att avgå från företagsledningen, och ärendet åtgärdades inte. Fordran blev en förlust för bolaget. Verkställande direktören var ersättningsansvarig för den skada som förorsakats bolaget. Skadan ersattes ur ansvarsförsäkringen för verkställande direktör och styrelse efter avdrag av självriskan.

Exempel: Enligt bolagsordningen hade aktieägarna rätt att lösa in sådana aktier i bolaget som kommit till försäljning. En av styrelsemedlemmarna hade som uppgift att meddela detta till dem som var berättigade till inlösnings av aktierna. Styrelsemedlemmen uppgav emellertid fel inlösningsstidpunkt, och inlösningsansökan försenades. Den till inlösnings berättigade aktieägaren yrkade på ersättning av styrelsemedlemmen för den skada han lidit på grund av att han förlorat rätten till att lösa in aktierna. Enligt domstolens beslut var såväl styrelsemedlemmen personligen som bolaget ersättningsskyldiga för skadan. I fråga om styrelsemedlemmens personliga ersättningsansvar omfattades skadan av ansvarsförsäkringen för verkställande direktör och styrelse och den ersattes efter avdrag av självrisk. Bolagets andel av ersättningsskyldigheten ersattes inte utgående från försäkringen, för försäkringen ersätter inte skador som försäkringstagarbolaget har dömts att ersätta.

Exempel: Ett bolag blev tvunget att säga upp en anställd på grund av att denne upprepat och allvarligt försummat sina arbetsuppgifter. Den anställde ansåg att han blivit diskriminerad och drog bolaget och den styrelsemedlem som skött uppsägningen inför rätta. Ärendet ersattes inte utgående från ansvarsförsäkringen för verkställande direktör och styrelse, för försäkringen ersätter inte ersättningsyrkanden i anslutning till anställningar. (Om företaget har en rättsskydds-försäkring, kan företaget ansöka om ersättning ur rättsskydds-försäkringen för advokat- och rättegångskostnader till följd av en anställningstvist.)

Exempel: Verkställande direktören ägde 35 % av aktierna i bolaget, och en styrelsemedlem 15 %. Bolaget gick i konkurs, och konkursboet ansåg att verkställande direktören och styrelsemedlemmen hade förorsakat bolaget skada genom sina vårdslösa åtgärder i bolagets styrelse. Verkställande direktören fick inget skydd av ansvarsförsäkringen för verkställande direktör och styrelse. I fråga om styrelsemedlemmen handlades skadan utgående från ansvarsförsäkringen för verkställande direktör och styrelse, eftersom han inte ägde över 30 % av bolagets aktier. Man gjorde så här, eftersom ansvarsförsäkringen för verkställande direktör och styrelse inte ersätter försäkringstagaren eller en aktieägare för skador, om den försäkrade själv eller det bolag vars aktiemajoritet han innehar, tillsammans eller var för sig, äger över 30 % av aktierna i det bolag som står som försäkringstagarbolaget.

Giltighetsområde, maximiersättning och självrisk

Ansvarsförsäkringen för verkställande direktör och styrelse gäller i Finland, om inte annat antecknats i försäkringsbrevet.

Ansvarsförsäkringens maximiersättning anges i försäkringsbrevet. Maximiersättningen för en skada och under en försäkringsperiod är 200 000 euro eller något annat belopp som anges i försäkringsbrevet. I maximiersättningen ingår utöver ersättning dessutom utrednings-, förhandlings-, ränte- och rättegångskostnader i anslutning till skadan.

Från de kostnader som ska ersättas utgående från försäkringen avdras självrisk. Självrisk avdras vid varje skadefall. Självrisk är 2 000 euro per försäkrad eller någon annan i försäkringsbrevet angiven självrisk. Den försäkrade ska själv betala självrisk till den skadelidande.

Faktorer som inverkar på premien

På premien för ansvarsförsäkringen för verkställande direktör och styrelse inverkar till exempel företagets bransch och omsättning. På premien inverkar även det valda försäkringsbeloppet och själv-

risken. I enskilda fall kan premien även påverkas av andra faktorer, såsom huruvida företaget nyligen har noterats eller inom kort kommer att noteras på börsen.

Om en skada inträffar

Instruktioner

Försäkringsbolaget ska beredas möjlighet att utreda skadan i samarbete med försäkringstagaren och den försäkrade. Till försäkringsbolaget ska sändas en så noggrann utredning som möjligt över de omständigheter som lett till skadan och den åtgärd eller försummelse som förorsakat skadan.

Hur man ansöker om ersättning ur ansvarsförsäkringen

En skadeanmälan ska göras så snart som möjligt då ett ersättningsyrkande har framställts eller den försäkrade har fått kännedom om att en händelse eller omständighet som kan leda till ersättningsyrkande. En skadeanmälan kan formuleras fritt, och den kan göras elektroniskt via vår nättjänst eller via våra nätsidor. Det är skäl att göra skadeanmälan omsorgsfullt, det säkerställer en så snabb och riktig handläggning av skadan som möjligt.

Hur man överklagar ett beslut

En försäkringstagarbolaget eller en skadelidande som är missnöjd med ett ersättningsbeslut kan söka ändring i beslutet. I de anvisningar för ansökan om ändring som bifogats med ersättningsbeslutet anges var ändring kan sökas. Information om möjligheterna att söka ändring finns också på adressen op.fi.

Behandling av personuppgifter

Pohjola Försäkring ska behandla kundernas personuppgifter i enlighet med de bestämmelser som gäller samt på det sätt som närmare beskrivs i dataskyddsklausulen och -beskrivningen. Kunden ska ges rekommendationen att ta del av den här dataskyddsinformationen. Dataskyddsklausulen och -beskrivningen finns tillgängliga på nätsidan op.fi och Pohjola Försäkrings kundbetjäningssätten.

Försäljningsprovisioner för försäkringar

Försäkringsbolaget betalar en fast provision som baserar sig på en procentuell andel av premien eller på antalet försäkringar. På provisionen och dess storlek inverkar försäkringsprodukten och försäljningskanalen. Provisionen betalas till ombudet eller den anställda på försäkringsbolaget.

Ta kontakt

Nättjänster på webbplatserna

- op.fi
- a-vakuutus.fi
- Servicenummer för försäkringar
Pohjola försäkring 010 253 0022 och
A-Försäkring 0304 0506

Samtal från inhemska abonnemang i det fasta nätet och från finländska mobilabonnemang kostar 0,0835 euro/samtal + 0,167 euro/min. Priserna inkl. moms 24 %. Våra kundsamtal bandas bl.a. för att säkerställa kvaliteten på kundbetjäningen. Läs mer om ämnet på op.fi/datskydd.

Framgång tillsammans.

